Цей лист є ще одним слідом зміни політичної орієнтації в козацькому середовищі й поновлення поглядів козаків в бік Речі Посполитої¹⁸. Козацькі послі розпочали тоді частіше

прибувати до Слуцька й отримувати подарунки, що відбилося у видаткових рахунках¹⁹.

Серед паперів слуцького комісара Клокоцького у відділі V зберігається копія листа, написаного 11(21) грудня 1659 р. з Турова до слуцького коменданта Фрідріха Клоссена. Автором документа є Петро Васильківський, який титулує себе полковником овруцьким і турівським. Ця особа стверджувала, що воліє жити з князівством Слуцьким в приязні попри «розлучення» Війська Запорозького та короля (після позбавлення Виговського булави восени 1659 р.).